

天津泰达股份有限公司2005半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于
www.cninfo.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 董事未出席名单

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
刘惠文	因公出差	孟群

1.4 公司本半年度财务报告未经审计。

1.5 公司董事长刘惠文先生、总经理吴树桐先生、财务负责人贝瑞臣先生声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	泰达股份	
股票代码	000652	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	谢剑琳	尚志
联系地址	天津市河东区十一经路81号天星河畔广场15层	天津市河东区十一经路81号天星河畔广场15层

电话	022-24138796	022-24138115-536
传真	022-24382278	022-24138796
电子信箱	dm@tedastock.com	dm@tedastock.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：(人民币)元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	1,548,002,251.28	1,591,535,192.98	-2.74%
流动负债	1,483,274,075.24	1,585,313,539.07	-6.44%
总资产	4,167,379,139.78	4,201,763,112.34	-0.82%
股东权益(不含少数 股东权益)	1,600,839,582.77	1,569,812,738.27	1.98%
每股净资产	1.52	1.49	2.01%
调整后的每股净资产	1.49	1.46	2.05%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	35,126,726.64	40,679,506.36	-13.65%
扣除非经常性损益后 的净利润	20,958,996.15	40,436,693.35	-48.17%
每股收益	0.03	0.05	-40.00%
每股收益(注)	0.03	-	-
净资产收益率	2.19%	2.78%	减少了0.59个百分点
经营活动产生的现金 流量净额	100,649,135.92	-128,622,527.55	178.25%

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位：(人民币)元

非经常性损益项目	金额
处置固定资产收益	480,473.13
债券投资收益	13,559,282.07
短期投资收益	86,226.84
其它营业外收支项目	41,748.45
合计	14,167,730.49

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数		22,260				
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增减量	报告期末持股数量	比例(%)	股份类别(已流通或未流通)	质押或冻结的股份数量	股东性质(国有股东或外资股东)
天津泰达集团有限公司	0.00	407,168,396.00	38.63%	未流通	0.00	国有股东
中粮辽宁粮油进出口公司	0.00	14,956,190.00	1.42%	未流通	0.00	法人股东
上海启贸实业公司	0.00	14,756,283.00	1.40%	未流通	0.00	法人股东
中国农业银行贵州市瑞金支行	0.00	11,805,024.00	1.12%	未流通	0.00	法人股东
中国长城资产管理公司	0.00	7,378,140.00	0.70%	未流通	0.00	法人股东
农行信托上海证券业务部	0.00	7,378,139.00	0.70%	未流通	0.00	法人股东
中国化工进出口总公司	0.00	7,378,139.00	0.70%	未流通	0.00	法人股东
哈尔滨中行信托投资公司	0.00	6,935,449.00	0.66%	未流通	0.00	法人股东
国泰天津证券公司	0.00	5,902,507.00	0.56%	未流通	0.00	法人股东
天津建行信托	0.00	5,327,015.00	0.51%	未流通	0.00	法人股东
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量		种类(A、B、H股或其它)			
杨松霞	3,378,960.00		A股			
江军	2,689,959.00		A股			
常心静	2,281,500.00		A股			
任萍	1,287,500.00		A股			
高为勤	1,281,878.00		A股			
叶英	1,274,130.00		A股			
王美女	1,123,200.00		A股			
邹松林	1,082,835.00		A股			
唐良	1,017,105.00		A股			

黄晓白	996,000.00	A股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	前十名股东间不存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人；公司未知前十名流通股股东间是否存在关联关系，也未知流通股股东是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。	
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明		
股东名称	约定持股期限	
	无	无

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率（%）	主营业务收入比上年同期增减（%）	主营业务成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
纺织服装行业	3,278.65	2,220.96	32.26%	-19.81%	-28.47%	增加了8.21个百分点
交通行业	4,200.00	701.04	83.31%	0.00%	-1.56%	增加了0.27个百分点
服务行业	26.16	12.98	50.38%	-0.22%	70.98%	减少了20.68个百分点
绿化养护	10,360.40	6,442.45	37.82%	6.41%	27.34%	减少了10.22个百分点
国内贸易	4,179.73	4,138.35	0.99%	21.84%	21.34%	增加了0.38个百分点
其中：关联交易	0.00	0.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
主营业务分产品情况						

滨海大桥	4,200.00	701.04	83.31%	0.00%	-1.56%	增加了0.27个百分点
园林绿化	10,360.40	6,442.45	37.82%	6.41%	27.34%	减少了10.22个百分点
电器	4,179.73	4,138.35	0.99%	21.84%	21.34%	增加了0.38个百分点
其中：关联交易	0.00	0.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
关联交易定价原则	无					

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0.00万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减（%）
天津地区	18,785.38	5.15%
上海地区	4,246.88	-5.98%

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况

适用 不适用

单位：（人民币）万元

参股公司名称	天津泰达洁净材料有限公司		
本期贡献的投资收益	453.19	占上市公司净利润的比重	12.90%
参股公司	经营范围	保暖材料、空气液体过滤材料、非织造布、洁净材料等。	
	净利润	453.19	

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

单位：（人民币）万元

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
天津泰达城市开发有限公司	2003年7月24日	20,000.00	连带责任担保	3年	否	是
天津泰达城市开发有限公司	2004年6月11日	1,300.00	连带责任担保	1年	是	是
天津泰达城市开发有限公司	2004年6月18日	3,700.00	连带责任担保	1年	是	是
报告期内担保发生额合计		0.00				
报告期内担保余额合计		20,000.00				
公司对控股子公司的担保情况						
报告期内对控股子公司担保发生额合计		0.00				
报告期末对控股子公司担保余额合计		20,800.00				
公司担保总额情况(包括对控股子公司的担保)						
担保总额		40,800.00				
担保总额占公司净资产的比例		25.49%				
公司违规担保情况						
为控股股东及公司持股50%以下的其他关联方提供担保的金额		20,000.00				
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额		0.00				
担保总额超过净资产 50%部分的金额		0.00				
违规担保总额		20,000.00				

6.3 关联债权债务往来

适用 不适用

单位：（人民币）万元

关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
天津泰达城市开发有限公司	控股股东控制的法人	0.25	20.26	0.00	0.00
海南西秀海景园实业有限公司	子公司的参股公司	0.00	1,505.51	0.00	0.00
天津泰达集团有限公司	控股股东	0.00	0.00	1,925.41	3,000.00
天津泰达担保有限公司	控股股东控制的法人	0.00	0.00	1,124.66	1,124.66
合计		0.25	1,525.77	3,050.07	4,124.66

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额0.25万元，余额1,525.77万元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

<p>1、_报告期内，公司、公司董事会及董事没有受到中国证监会稽查、中国证监会行政处罚、通报批评、证券交易所公开谴责的情形；公司董事、管理层有关人员没有被采取司法强制措施的情况。</p> <p>2、_诉讼事项： 2005年4月27日，天津市高级人民法院依法公开审理天津市房产总公司诉我公司及天津红桥房屋拆迁中心拆迁纠纷合同纠纷一案。原告天津市房产总公司请求法院判令我公司向其支付人民币26107914元，并赔偿其经济损失人民币5654795元。 8月10日，天津市高级人民法院（2005）津高民三初字第1号做出判决：天津泰达股份有限公司给付原告天津市房产总公司拆迁补偿费26107914元，赔偿拖欠原告拆迁补偿费利息损失（2003年12月10日起至给付之日止，利率4.425%，加计5%罚息），并负担一审受理费169000元。 我公司拟以公司已按《拆迁委托协议》之约定将拆迁补偿费支付予天津红桥房屋拆迁中心为由提起上诉。</p> <p>3、_期后事项： 2005年7月7日，公司刊登了《2004年度分红派息实施公告》，公司2004年度分红派息方案（每10股派0.20元（含税）已于2005年7月12日登记、7月13日除息。</p>

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	未经审计	审计
------	------	----

7.2 财务报表

7.2.2 利润及利润分配表

单位：（人民币）元

境内报表

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	220,449,396.64	104,985,984.51	223,820,028.82	141,866,732.05
减：主营业务成本	135,157,859.42	40,628,445.46	128,576,950.97	68,025,839.52
主营业务税金及附加	7,474,479.78	5,610,000.00	6,698,520.62	5,690,283.84
二、主营业务利润(亏	77,817,057.44	58,747,539.05	88,544,557.23	68,150,608.69

损以“-”号填列)				
加：其他业务利润 (亏损以“-”号填列)	-351,770.31	17,953.67	1,472,630.32	1,058,502.78
减：营业费用	1,421,611.26	23,350.00	6,153,223.30	1,503,974.64
管理费用	18,221,455.53	6,910,407.12	16,620,878.38	8,895,201.19
财务费用	29,866,963.34	29,747,774.39	26,682,824.54	25,707,019.42
三、营业利润(亏损 以“-”号填列)	27,955,257.00	22,083,961.21	40,560,261.33	33,102,916.22
加：投资收益(亏 损以“-”号填列)	20,615,251.44	27,112,713.77	18,457,055.27	16,638,415.06
补贴收入			185,740.35	
营业外收入	115,443.33	46,745.00	91,512.44	77,728.50
减：营业外支出	894,878.53	385,115.40	34,439.82	
四、利润总额(亏损 以“-”号填列)	47,791,073.24	48,858,304.58	59,260,129.57	49,819,059.78
减：所得税	17,375,408.97	13,731,577.94	21,225,447.48	19,669,906.25
少数股东损益	-611,180.23		-2,644,824.27	
加：未确认的投资 损失本期发生额	4,099,882.14			
五、净利润(亏损以 “-”号填列)	35,126,726.64	35,126,726.64	40,679,506.36	30,149,153.53
加：年初未分配利 润	179,983,560.68	182,878,090.00	263,795,229.84	264,780,254.75
其他转入				
六、可供分配的利润	215,110,287.32	218,004,816.64	304,474,736.20	294,929,408.28
减：提取法定盈余 公积				
提取法定公益 金				
提取职工奖励 及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展 基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配 的利润	215,110,287.32	218,004,816.64	304,474,736.20	294,929,408.28
减：应付优先股股 利				
提取任意盈余 公积				
应付普通股股 利				
转作资本(或 股本)的普通股股利				
八、未分配利润	215,110,287.32	218,004,816.64	304,474,736.20	294,929,408.28
利润表(补充资料)				
1.出售、处置部门 或被投资单位所得收 益	0.00	0.00	0.00	0.00

2.自然灾害发生的损失	0.00	0.00	0.00	0.00
3.会计政策变更增加(或减少)利润总额	0.00	0.00	0.00	0.00
4.会计估计变更增加(或减少)利润总额	0.00	0.00	0.00	0.00
5.债务重组损失	0.00	0.00	0.00	0.00
6.其他	0.00	0.00	0.00	0.00

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的,说明有关内容、原因及影响数。

适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的,说明原因及影响数。

适用 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见,列示涉及事项的有关附注。

天津泰达股份有限公司

董 事 会

2005年8月16日